会 長 教育学術局長

公益社団法人 茨城県作業療法士会 大場 耕一 筧 智裕

印略

(一社) 日本作業療法士協会 生涯教育手帳の電子化について

時下、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、2020年度より(一 社)日本作業療法士協会生涯教育手帳の電子化が開始されます。それに伴い会員の皆さまに行っていただ く内容を以下に記しましたので、内容をよくお読みになり、生涯教育手帳の電子化を進めていただきます ようお願い申し上げます。

記

- 1. 手帳電子化移行時期: 2020年4月1日より2021年3月31日
- 2. 手帳電子化に関する内容(会員個々が行うべきこと)
 - 1) 会員ポータルサイトが 2020 年 4 月 1 日に刷新されるので、ポータルサイトから各個人で手 帳移行作業を進めてください。
 - 2) 移行期間は 2020 年 4 月 1 日~2021 年 3 月 31 日とし、それまでに移行作業をし ない場合は全ての受講記録が無効になる可能性があります。
 - 3) 移行手続きは期間内に 1 回のみ行えます。
 - 4) 移行手続き終了以降に新たにみつかったポイントに関しては反映できなくなるので、移行手 続き前に必ず全てのポイントについてシールの貼付や士会印の押印を済ませておく必要が あります。
 - ※ 県学会時や総会時を利用して全てのポイントの処理を済ませてか <u>らデータ移行作業を進めてください。</u>

- 3. 2020 年度からのポイント管理
 - 1) 会員個々のポイント管理は web 上のポータルサイトを通してのみとなります。
 - 2) 手帳廃止に伴って、ポイントシールの配布および県士会印の押印作業は廃止となります。
 - 3) ポイント付与は、研修受付システムを通してのみ行われ、web上で付与されます。
 - 4) 主催研修・共催研修・士会裁量・講師ポイントの付与は、士会が担当します。
 - 5) 他団体 SIG のポイントは会員個人でポータルサイトより申請することになります。

以上

問い合わせ先:

公益社団法人 茨城県作業療法士会

教育学術局 筧 智裕

事務局 水野

茨城県水戸市緑町 3-5-35 茨城県保健衛生会館内

TEL: 029-302-7092 FAX: 029-353-8475

E-mail: office2@ibaraki-ot.org